



CORVINIANO CLAVIJO

RESUMEN

Cuenta con amplia experiencia en la auditoría y asesoramiento de empresas, así como en la gestión de grupos editoriales.

En 1991 funda la Asesoría de Empresas CLAVIJO RODRÍGUEZ y la firma de auditoría de cuentas CLAVIJO RODRIGUEZ Auditores.

Es el fundador del Grupo CYO Services, que abarca servicios de consultoría inmobiliaria (CYO INVERSIONES) y el diario digital (ATLÁNTICO HOY DIGITAL).

EXPERIENCIA

PRESIDENTE

Grupo CYO SERVICES | 2017 - Actualidad

PRESIDENTE

Atlántico Hoy Digital | 2017 - Actualidad

PROFESOR

Universidad Europea de Canarias | 2017 - 2019

GERENTE

Grupo de Comunicación El Día | 2016 - 2017

SOCIO FUNDADOR

Asesoría Clavijo Rodríguez y Clavijo Auditores | 1991-Actualidad

MIEMBRO DEL

- Registro Oficial de Auditores de Cuentas (nº 17.295)
- Registro General de Auditores REGA (nº S1.489)
- Auditor Individual en el Instituto de Censores Jurados de Cuentas de España (Agrupación nº 14)
- Registro de Auditores Judiciales R.A.J. del Instituto de Censores Jurados de Cuentas de España
- Asociación Española de Contabilidad y Administración de Empresas A.E.C.A. (nº socio 2.312)
- Miembro del Colegio de Economistas de S/C de Tenerife (nº 1.376)
- Miembro de Registro de Economistas Forenses de España (nº 1.989)
- Miembro del Colegio de Abogados de Santa Cruz de Tenerife (nº 5.804)

OTRAS INSTITUCIONES

- Presidente de la Agrupación 14 del ICJCE de Tenerife (2005-2017)
- Presidente E.R.T.E. (2014- Actual) y Tesorero E.R.T.E. (2005-2014)
- Vocal Comisión Registro de Auditores Judiciales R.A.J de I.C.J.C.E (2013 - Actual)
- Presidente Comisión de Comunicación y Responsabilidad Social Corporativa I.C.J.C.E. (2013-2015)
- Miembro Consejo AVALCANARIAS (2015-2020)
- Miembro Consejo Diario de Avisos (2009-2015)
- Miembro Consejo Teleférico del Teide (2000-Actual)
- Tesorero Club Oliver (2008-2013) y Vicepresidente Club Oliver (2013-2018)
- Miembro Consejo CD Tenerife (2013-2016)

CONTACTO

+34 670 070 618

[https://www.linkedin.com/in/corviniano-no-ángel-clavijo-rodríguez-97116741/](https://www.linkedin.com/in/corviniano-ángel-clavijo-rodríguez-97116741/)

cclavijo@cyoservices.com

Tenerife - Madrid

EDUCACIÓN

Licenciado en Derecho

Universidad CEU Abat Oliba de Barcelona

Licenciado en Economía

Universidad CEU Abat Oliba de Barcelona

Licenciado en ADE

Universidad CEU Abat Oliba de Barcelona

Grado en Dirección y Creación de Empresas

Universidad Europea de Madrid

Auditor de Cuentas (Reg. Oficial de Auditores de Cuentas nº 17.295)

Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas del Mº de Economía y Hacienda

Diplomado en Ciencias Económicas y Empresariales

Universidad de La Laguna